ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2018                                      г. Оренбург                                       № 370-п

Об установлении розничных цен на природный газ,

реализуемый населению

В соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации

от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ,

тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присо-

единение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на

территории Российской Федерации»:

1. Установить с 1 июля 2018 года розничные цены на природный газ,

реализуемый населению, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Оренбург-

ской области от 20 июня 2017 года № 458-п «Об установлении розничных

цен на природный газ, реализуемый населению».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской

области по финансово-экономической политике Левинсон Н.Л.

4. Постановление вступает в силу с 1 июля 2018 года и подлежит офи-

циальному  опубликованию.

Первый вице-губернатор –

первый заместитель

председателя Правительства              С.В.Балыкин

Приложение

к постановлению

Правительства области

от 25.06.2018 № 370-п

Розничные цены

на природный газ, реализуемый населению

№

п/п

Направление использования газа населением Розничная цена

(с учетом НДС)

(рублей/

1000 куб.

метров)

(рублей/

1 куб.

метр)

1.

Приготовление пищи и нагрев воды с использо-

ванием газовой плиты (в отсутствие других

направлений использования газа)

5 670,00 5,67

2.

Нагрев воды с использованием газового водо-

нагревателя при отсутствии центрального горя-

чего водоснабжения (в отсутствие других

направлений использования газа)

5 670,00 5,67

3.

Приготовление пищи и нагрев воды с использо-

ванием газовой плиты и нагрев воды с использо-

ванием газового водонагревателя при отсутствии

центрального горячего водоснабжения (в отсут-

ствие других направлений использования газа)

5 670,00 5,67

4.

Отопление и (или) выработка электрической

энергии с использованием котельных всех типов

и (или) иного оборудования, находящихся в об-

щей долевой собственности собственников по-

мещений в многоквартирных домах

4 428,00

5.

Отопление или отопление с одновременным ис-

пользованием газа на другие цели (кроме отоп-

ления и (или) выработки электрической энергии

с использованием котельных всех типов и (или)

иного оборудования, находящихся в общей до-

левой собственности собственников помещений

в многоквартирных домах)

4 564,00

Примечание. В розничные цены на природный газ не включены расходы экс-

плуатационных организаций акционерного общества «Газпром

газораспределение Оренбург» по техническому обслуживанию

газового оборудования жилых и нежилых помещений.

_____________